
Projekt

z dnia  20 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594, zmiana poz. 645 i 1318), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. 
o funduszu sołeckim ( Dz. U. z 2014r. poz. 301), Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. 

Rada Gminy Łęka Opatowska wyraża zgodę/nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 94E664F3-D7C3-46CA-880B-82E417CCA825 Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 marca 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. poz. 301), która zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie
gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy Rada Gminy
podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.
Podjęcie przez Radę Gminy uchwały o wyrażeniu zgody albo niewyrażeniu zgody na utworzenie
funduszu sołeckiego musi nastąpić do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. W
przypadku uchwały wyrażającej zgodę na wyodrębnienie funduszu ma ona zastosowanie do
kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. Natomiast uchwała o
niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszy ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego
następującego po roku, w którym została podjęta.
Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na realizację
przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i
są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na
pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. Warunkiem
przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu, jest złożenie do Wójta przez sołectwo
wniosku.

W związku z tym, że Rada Gminy podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie
funduszu dane sołectwo winno złożyć stosowny wniosek do Wójta Gminy. Wniosek danego
sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15
pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Uchwalony wniosek sołtys przekazuje Wójtowi w terminie
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego wniosek dotyczy, celem
uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy.

LUB

W związku z tym, że Rada Gminy podjęła uchwałę o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie
funduszu, w roku budżetowym 2015 nie będą wyodrębnione środki na w/w fundusz.

Id: 94E664F3-D7C3-46CA-880B-82E417CCA825 Strona 1




